平成 20 年４月９日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目９番５号

代 表 者 代表取締役 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 石 坂 茂

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 20 年４月９日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

昨今、インターネットの普及を背景に、検索エンジンマーケティング（SEM*1）を活用した事

業展開が活発に行われています。

そのような状況下、本件は当社がこれまで蓄積してきた SEM をはじめとする Web マーケティン

グノウハウを有効に活用し、インターネットによる集客が重要な役割を持つ人材ビジネスの領域

において事業展開を図ることを主な目的としております。

当該子会社では、SEM ノウハウに加え、転職コミュニティ等人材ビジネス関連サイトの運営実

績を通じて蓄積したノウハウも活用することで、人材ビジネスを展開する企業ならびに求人企業

を対象とする事業モデルを構築し、積極的な事業展開に努めてまいります。

*1 SEM(Search Engine Marketing)：検索エンジンマーケティング。SEO とリスティング広告を合わせた総称であり、

検索エンジンを活用したプロモーション。

２．設立する子会社の概要

(１) 商 号： 株式会社フルスピードキャリア

(２) 代 表 者： 今村信一郎〔当社取締役〕

(３) 本 店 所 在 地： 東京都渋谷区道玄坂１丁目９－５

(４) 設 立 年 月 日： 平成 20 年４月 28 日（予定）

(５) 主 な 事 業 内 容： 人材事業マーケティング支援

人材エージェント

(６) 決 算 期： ７月

(７) 資 本 金： 5,000 万円

(８) 資 本 準 備 金： 0 万円

(９) 発 行 株 式 数： 1,000 株

３．取得株式数、取得価額の状況

(１) 取 得 株 式 数： 1,000 株 （当社 100％連結子会社）

４．日程

平成 20 年４月 28 日 設立登記申請（予定）

平成 20 年５月中旬  営業開始

５．今後の見通し

本件に関する業績への影響については、現段階において軽微であると考えております。

以 上